
گروه فرهنگ و هنر - معاونت 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به منظور رونق بخشیدن به بازار 
کتاب و ترویج کتابخوانی، تسهیلاتی را 
در قالب یارانه خرید کتاب از طریق 
کتابفروشی های سراسر کشور، مستقیماً 
به خریداران کتاب پرداخت می کند. در 
این طرح کتابفروشی هایی که شرایط 
لازم را دارا باشند، پس از ثبت نام، می 
توانند کتاب های خود را که با شرایط 
تعیین شده مطابقت داشته باشند به 

خریداران بفروشند.
سیدمجتبی حسینی با اشاره به این 
که بیماری کووید ۱۹ سبب شده است 
تا کتابفروشان مخاطب کمتری داشته 
باشند، بیان کرد: از این رو که مردم 
موظف‌اند در این ایام برای حفظ سلامتی 
خود و دیگران فاصله‌گذاری‌های تعیین 
شده را رعایت کنند قاعدتا حضورشان 

در کتابفروشی‌ها کمرنگ‌تر می‌شود.
 وی در خصوص برگزاری 
طرح‌های توزیع یارانه کتاب از طریق 
کتابفروشی‌ها )طرح‌های فصلی فروش 
کتاب( اظهار کرد: طرح‌هایی از این قبیل 
که به صورت کمکی برای کتابفروشان 
در نظر گرفته می‌شود هم در دوران 
تورم و هم در شرایطی که کشور درگیر 
بیماری کرونا است نیز کمک ویژه‌ای 
به مردم می‌کند، برای این که مخاطبان 
بیش از پیش جذب کتابفروشی‌ها شده 
و سبب می‌شود در این ایامی که کتاب 
بسیار مهجور است به این پاتوق‌های 

فرهنگی روی بیاورند.
به واقع بیماری کووید ۱۹ سبب 
شده است تا ما و دیگر همکاران 
کتابفروشمان مخاطب کمتری داشته 
باشیم؛ از این رو که مردم موظف‌اند 
در این ایام برای حفظ سامتی خود و 

دیگران فاصله‌گذاری‌های تعیین شده 
را رعایت کنند و قاعدتا حضورشان در 

کتابفروشی‌ها کمرنگ‌تر می‌شود.
حسینی توضیح داد: اگر این 
تخفیفاتی که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی با ارائه یارانه به کتابفروشی‌ها 
اختصاص می‌دهد، نباشد این حضور 
کمرنگ‌تر نیز می‌شود. به این جهت که 
بسیاری از مردم کشورمان به اینترنت 
دسترسی ندارند تا بتواند به صورت 
آنلاین و از طریق سایت‌های مجازی 
و... اثر مورد نظر خود را سفارش دهند.

ولی این طرح سبب می‌شود 
حداقل مخاطبان در ایام برگزاری آن 
سری به کتابفروشی‌ها بزنند و هم با این 
فضا آشنا شوند و هم این که کتاب‌ها 
را از نزدیک لمس کرده و ورق بزنند؛ 
به هرحال قرار گرفتن در فضای 
کتابفروشی یا خواندن کتاب کاغذی با 
کتابی که به صورت الکترونیک منتشر 

می‌شود متفاوت است.
این فعال حوزه نشر در عین حال 
تاکید کرد: گاهی با حضور شخص در 
کتابفروشی ممکن است فرد کتاب‌هایی 
که در آینده نیاز دارد را رصد کرده و 
تهیه کند. به واقع من طرح فصلی 
فروش کتاب همچون طرح بهارانه را از 
این جهت که مردم را پای کتابفروشی‌ها 

می‌کشاند مناسب و مفید می‌دانم.
حسینی در پایان گفت: از طرفی 
هم این طرح بهارانه به ما کتابفروشی‌ها 
کمک بزرگی می‌کند چون روزهای 
زیادی کتابفروشی‌ها تعطیل بودند و 
ما با رکود کتابخوانی مواجه شدیم. به 
واقع این طرح‌هاست که می‌تواند زیر پر 
و بال فرهنگ کتابخوانی و کتابفروشان 

را بگیرد.
به منظور رونق بخشیدن به بازار 

کتاب و ترویج کتابخوانی، معاونت 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تسهیلاتی را در قالب یارانه 
خرید کتاب از طریق کتابفروشی های 
سراسر کشور، مستقیماً به خریداران 

کتاب پرداخت می کند.

در این طرح کتابفروشی هایی که 
شرایط لازم را دارا باشند، پس از ثبت 
نام، می توانند کتاب های خود را که با 
شرایط تعیین شده مطابقت داشته باشند 

به خریداران بفروشند.
این طرح که از آن با عنوان 

طرح‌های فصلی فروش کتاب یاد می 
شود از جمله مزیت هایی است که 
کتابفروشان حضور آن را در ایام رکود 
فروش کتاب در همه‌گیری کووید ۱۹ 

ضروری می دانند.
طرح بهارانه کتاب از ۱۷ خردادماه 

جاری در کتابفروشی‌های سراسر 
کشور آغاز و به مدت یک هفته ادامه 

می یابد.
تاکنون بیش از ۱۶ طرح فصلی 
کتاب برگزار شده که درآخرین دوره 
۹۳۶ کتابفروشی از سراسر کشور در این 

طرح مشارکت فعال داشته اند.
مقصر اصلی عرضه کتاب 
با تخفیف‌های بالا در سایت‌ها 

کیست؟
احمد دولت آبادی، مدیرمسئول 
انتشارات نگارتابان درباره تخفیف‌های 
۵۰ درصدی کتاب در سایت دیجی 
کالا عرضه و فروش کتاب گفت: در 
سایت‌های فروش کتاب، کتاب‌ها با 
تخفیف‌های ۵۰ درصدی و بیش از 
آن فروخته می‌شود. گردانندگان سایت 
این کار را انجام نمی‌دهند. آن‌ها تنها پنل 
کاربری در اختیار ناشر قرار می‌دهند. 
ناشر می‌تواند کتاب هایش را در این 
سایت بفروشد. درصورتی که ناشر 
کتابش را با قیمت بالاتر از قیمت واقعی 
عرضه کند، پنل کاربری ناشر بسته 
می‌شود و سایت به او اجازه نمی‌دهد 
کتابش را آنجا بفروشد. علاوه بر آن 
گردانندگان سایت به حساب کاربری 

ناشر دسترسی ندارند.
وی افزود: ناشران قیمت گذاری 
کتاب هایشان را در سایت دیجی 
کالا انجام می‌دهند. مقصر اصلی 
تخفیف‌های بالا در سایت فروش کتاب 

خود ناشران هستند. آن‌ها براساس 
استقبال مخاطبان از یک اثر قیمت کتاب 
هایشان را در این سایت درج می‌کنند. 
مخاطب باید باهوش باشد و متوجه 
شود چرا یک کتاب با تخفیف بالا در 
این سایت عرضه می‌شود. تخفیف‌های 
بالای کتاب فقط در سایت دیجی کالا 
دیده نمی‌شود، این مسئله را در پیاده 
روها، مترو، صفحه‌های ناشران در 
فضای مجازی و هرجا که محل فروش 
کتاب یا تبلیغ یک اثر باشد، مشاهده 

می‌کنم.
مدیر مسئول انتشارات نگارتابان 
ادامه داد: ممکن است کتاب‌هایی که در 
سایت ها، صفحه‌های ناشران و پیاده 
رو‌ها با تخفیف‌های بالا دیده می‌شود، 
جزء کتاب‌هایی باشد که برخی ناشران از 
ناشران دیگر کپی و آن را منتشر می‌کنند. 
فقط می‌دانم این دسته از ناشران کتاب 
هایشان را بالاتر از قیمت استاندارد، 
در سایت‌ها عرضه می‌کنند؛ سپس با 
تخفیف‌های بالا کتاب را با قیمت واقعی 
می‌فروشند. برای مثال قیمت کتاب ۴۰ 
هزار تومانی را با قیمت ۸۰ هزار تومان 
در سایت عرضه می‌کنند و بعد آن را با 
۵۰ درصد تخفیف به قیمت اصلی که 

۴۰ هزار تومان است می‌فروشند.
دولت آبادی اظهار کرد: ناشران 
حرفه‌ای کتاب هایشان را با قیمت 
منصفانه به مخاطبانشان عرضه می‌کنند 
و کتاب هایشان را با تخفیف‌های بالا 

نمی‌فروشند؛ چون با مترجم، ویراستار و 
مولف حرفه‌ای فعالیت می‌کنند. از سوی 
دیگر این ناشران مخاطبان خودشان را 
دارند. همیشه به دیگران توصیه می‌کنم 
به جای تهیه کتاب با تخفیف‌های بالا، 
کتاب‌های ناشران شناخته شده را با 
تخفیف کمتر تهیه کنند. مشخص نیست 

آن تخفیف از کجا نشأت گرفته باشد.
وی بیان کرد: اگر نظارتی در زمینه 
میزان تخفیف کتاب‌ها وجود داشت، 
ناشران کتاب هایشان را با تخفیف‌های 
بالا نمی‌فروختند. اتحادیه ناشران و 
کتابفروشان می‌تواند در این زمینه کمک 
کند. به این طریق که مشخص کند ناشر 
اجازه دارد تا چه میزان کتاب هایش را با 
تخفیف بفروشد. از سوی دیگر اطلاع 
رسانی کنند و به مخاطبان کتاب بگویند 
نقصی در کتاب‌های عرضه شده با 
تخفیف بالا وجود دارد. فروش کتاب‌ها 
با تخفیف‌های بالا ظلم به ناشری است 

که کتاب را با زحمت منتشر می‌کند.
مدیرمسئول انتشارات نگارتابان 
درباره قیمت گذاری کتاب‌ها اظهار کرد: 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان می‌تواند 
نظارت‌های بیشتری روی ناشران داشته 
باشد. حتی می‌تواند با توجه به آگاهی 
شان از میانگین قیمت کاغذ در طول 
سال به ناشران بگویند با توجه به میزان 
کیفیت انتشار کتابشان حداقل و حداکثر 
چه قیمتی پشت جلد کتاب هایشان 

درج کنند.

گروه فرهنگ و هنر - جایزه یک عمر دستاورد هنری جوایز جهانی 
موسیقی متن به »النی کارایندرو« اهدا می‌شود.

در بیست و یکمین دوره از جوایز جهانی موسیقی متن، »النی کارایندرو« 
موسیقیدان یونانی جایزه یک عمر دستاورد هنری را دریافت خواهد کرد.

این رویداد امسال به صورت حضوری برنامه‌ریزی شده است و برای 
نخستین‌بار در ساختمان اپرا گنت برگزار می‌شود.»کارایندرو« بیشتر برای 
سال‌ها همکاری با »تئو آنجلوپولوس« کارگردان یونانی شناخته می‌شود. این 
دو در هشت پروژه سینمایی از جمله فیلم برنده نخل طلا »ابدیت و یک روز« 
و اثر نامزد اسکار »دشت گریان« با همدیگر همکاری داشته‌اند. در جریان 
مراسم جوایز جهانی موسیقی متن، منتخبی از آثار »کارایندرو« توسط ارکستر 
بروکسل و خود »کارایندرو« به عنوان نوازنده پیانو اجرا خواهد شد.در سال 
۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا این مراسم برای نخستین‌بار با حضور 
شرکت‌کنندگان معدودی به صورت زنده پخش شد. سال گذشته جایزه یک 

عمر دستاورد هنری به »گابریل یارد« اهدا شد.

جایزه یک عمر دستاورد هنری به 
آهنگساز آثار آنجلوپولوس اهدا می شود
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گروه فرهنگ و هنر - کتاب 
جوانی زیباست و داستان‌های دیگر 
نوشته هرمان هسه با ترجمه سعید 
فیروز‌آبادی منتشر شده است. ای 
کتاب شامل پنج داستان است و در 
هر داستان راوی با زبانی تصویری 

داستان‌هایش را روایت می‌کند.
درباره کتاب :

این کتاب شامل پنج داستان با 
نام‌های جوانی زیباست، دوستان، 
یادی از دوران کودکی، سه زیزفون، 

مردی با کتاب‌های بسیار است. 
دو داستان اول نسبت به بقیه 
داستان‌ها طوولانی‌تر هستند و 
جزئیات بیشتری دارند. هرمان هسه 
نسبت به زندگی بدبین است و این 

ویژگی‌ها در بیشتر آثارش می‌توان 
دید از طرف دیگر او علاقه بسیاری 
به شرق به‌ویژه هند دارد زیرا مادرش 
متولد هند بود و اجدادش مبلغان 

دینی در هند بودند. 
هسه یکی از نویسندگان مشهور 
قرن ۲۰ است که جای خودش را در 
بین خوانندگان آثار ادبی پیدا کرده 

است.
درباره هرمان هسه :

نویسنده،  هسه،  هرمان 
شاعر و نقاش نامدار آلمانی‌زبان، 
مطرح‌ترین  و  مشهورترین  از 
نویسندگان سده بیستم در جهان 

است. 
از این نویسنده که بیشتر عمر 
خویش را در سوئیس گذراند، 
تاکنون بیش از یکصدوبیست‌میلیون 

نسخه کتاب در جهان منتشر کرده‌اند. 
زمانی که هسه در سال ۱۹۶۲ چشم از 
جهان فرو بست، تعداد آثارش حدود 
سیصد اثر مستقل بود و به همین 
دلیل هم گروهی در آلمان، برخی از 
آثارش را فاقد ارزش ادبی می‌دانند. 
اوج معروفیت هسه در دهه شصت 
سده بیستم و همزمان با جنبش‌های 
دانشجویی در سراسر اروپا و امریکا 

بود. 
آثارش  زمان  همین  در 
به‌خصوص گرگ بیابان، هواداران 
بسیاری داشت و حتی یک گروه 
موسیقی امریکایی نام این رمان 
هسه را بر خود گذاشت. کمی بعد، 
موجی دیگر از علاقه‌مندان به آثار 
هسه در کشورهای آسیایی همچون 
کره، چین و ژاپن پدید آمد و به این 

ترتیب اهمیت آثار این نویسنده در 
خارج از کشورهای آلمانی زبان بیش 

از آلمان شد.
برای درک دلایل محبوبیت 
هسه می‌توانیم به چند نکته اشاره 
کنیم. نخستین موضوع جذاب، انتقاد 
هسه از نظام آموزشی و تربیتی است 
که نمونه‌اش را در رمان زیرچرخ 

می‌بینم. 
هسه به نسلی تعلق دارد که 
در اواخر سده نوزدهم و آغاز سده 
بیستم از نظام آموزشی آلمان انتقاد 
می‌کردند. از دیگرسو، زندگی هسه 

با آثارش پیوندی ناگسستنی دارد. 
فرار از مدرسه، مشکلات روحی 
در دوران نوجوانی و سرکشی نیز از 
ویژگی‌های آثار این نویسنده است. 
در این زمینه حتی می‌توانیم سخن 

از ستیزه‌جویی هسه با نظام سنتی 
آموزش به میان آوریم.

موضوع جذاب دیگر در آثار 
هرمان هسه، جنگ ستیزی است. 
هسه شاهد دو جنگ جهانی اول و 
دوم بود و حتی در جنگ جهانی اول 

با صلیب سرخ همکاری می‌کرد. 
کشمکش همیشگی خیر و شر 
و همچنین شخصیت‌های هابیل و 
قابیل‌وار داستان‌های هسه همگی 
نشان از بیهودگی جنگ دارند. نمونه 

بارز این امر داستان دمیان است. 
نباید از یاد برد که مخالفت با 
جنگ ویتنام از خواسته‌های جنبش 
دانشجویی دهه شصت در امریکا 
و سپس دیگر کشورها بود و همین 
موضوع جوانان را به هسه علاقه‌مند 

کرد.

»جوانی زیباست «
معرفی کتاب

نویسنده: هرمان هسه
مترجم: س‍ع‍ی‍د 

ف‍ی‍روزآب‍ادی‌
نشر مصدق

مراسم گرامیداشت سالروز ارتحال امام خمینی )ره( در جزیره کیش

اگر نظارتی در زمینه میزان تخفیف کتاب‌ها وجود داشت، ناشران کتاب هایشان را با تخفیف‌های 
بالا نمی‌فروختند. اتحادیه ناشران و کتابفروشان می‌تواند در این زمینه کمک کند. به این طریق که 
مشخص کند ناشر اجازه دارد تا چه میزان کتاب هایش را با تخفیف بفروشد. از سوی دیگر اطلاع 
رسانی کنند و به مخاطبان کتاب بگویند نقصی در کتاب‌های عرضه شده با تخفیف بالا وجود 
دارد. فروش کتاب‌ها با تخفیف‌های بالا ظلم به ناشری است که کتاب را با زحمت منتشر می‌کند.

مدیرکتابفروشی و فعال حوزه نشر، طرح‌های فصلی فروش کتاب را به ویژه در این ایام کرونایی،
 عاملی تاثیر گذار برای مخاطبان دانست تا علاقه‌مندان به این بهانه سری به کتابفروشی‌ها زده و ضمن آشنایی با این 

فضا، کتاب‌ها را از نزدیک لمس کرده، ورق زده و در نهایت خرید کنند.

مقصر اصلی عرضه کتاب با تخفیف‌های بالا در سایت‌ها کیست؟

طرح‌های فصلی فروش 
کتاب نیاز دوران کرونا

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

سه شنبه 18 خرداد 1400، 27 شوال 1442 ،8 ژوئن 2021، شماره 3747، صفحه


